



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 281/2024

Aos 12 dias do mês de novembro de 2024, a Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 47 da Lei Federal 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 4.278/2023 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 0083/2024, RESOLVE registrar os preços para os serviços constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária A2XR COMERCIAL LTDA, sediada na rua RUA MUNHOZ DA ROCHA, nº 760, no bairro CENTRO, na cidade de Santo Antônio da Platina, 86430000, estado de PR, cujo CNPJ é 50 591 089/0001-86, neste ato representado por FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES, portador do CPF: 03395858979, conforme especificado nas cláusulas que se seguem:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde.

1.3 Secretarias Municipais participantes do Registro de Preços: Secretaria Municipal de Saúde

### CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 21			
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3216			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3216	20,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 43,80
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Total Lote 21</b>	x1	R\$ 43,80
----------------------	----	-----------

### Lote 22

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200	20,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 43,80
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 22</b>	x1	R\$ 43,80	

### Lote 23

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200 F

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200 F	10,00 UN	R\$ 2,18	R\$ 21,80
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 23</b>	x1	R\$ 21,80	

### Lote 24

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO HASTE CURTA FGHC N 2135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO HASTE CURTA FGHC N 2135	3,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 6,57
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 24</b>	x1	R\$ 6,57	

### Lote 25

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO PONTA DE LAPIS N 3080

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO PONTA DE LAPIS N 3080	20,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 43,80
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 25</b>	x1	R\$ 43,80	

### Lote 26

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118	10,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 21,90
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 26</b>	x1		R\$ 21,90

### Lote 27

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 F

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 F	10,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 21,90
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 27</b>	x1		R\$ 21,90

### Lote 28

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1012

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1012	3,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 6,57
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 28</b>	x1		R\$ 6,57

### Lote 29

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1014

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1014	3,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 6,57
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 29</b>	x1		R\$ 6,57

### Lote 30

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1015

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1015	3,00 UN	R\$ 2,19	R\$ 6,57
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 30</b>	x1		R\$ 6,57

### Lote 31

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1012

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1012	20,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 42,80
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 31</b>	x1		R\$ 42,80

### Lote 32

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1014

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1014	30,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 64,20
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 32</b>	x1		R\$ 64,20

### Lote 33

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1016

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1016	30,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 64,20
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Total Lote 33</b>	x1		R\$ 64,20

### Lote 44

CARIOSTATICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA FRASCO COM 10ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARIOSTATICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA FRASCO COM 10ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA	3,00 FR	R\$ 18,50	R\$ 55,50
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 44</b>	x1		R\$ 55,50

### Lote 45

CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO FRASCO COM 25G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO FRASCO COM 25G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 FR	R\$ 5,20	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Total Lote 45</b>	x1	R\$ 15,60
----------------------	----	-----------

### Lote 48

CIMENTO PROVISORIO PARA VARIAS APLICACOES COMO BASE SEDATIVA FORRADOR DE CAVIDADES CURATIVO selante e cimentacao temporaria de coroas pontes incrustacoes e obturacoes temporarias conjunto contendo um frasco de liquido de 20 ml e um frasco de po de 50g validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO PROVISORIO PARA VARIAS APLICACOES COMO BASE SEDATIVA FORRADOR DE CAVIDADES CURATIVO SELANTE E CIMENTACAO TEMPORARIA DE COROAS PONTES INCRUSTACOES E OBTURACOES TEMPORARIAS CONJUNTO CONTENDO UM FRASCO DE LIQUIDO DE 20 ML E UM FRASCO DE PO DE 50G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 CONJU	R\$ 15,50	R\$ 77,50
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 48</b>	x1	R\$ 77,50	

### Lote 49

CUNHA DE MADEIRA ESPECIAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES GEOMETRIA SIMETRICA E ANGULOS AGUDOS TINGIDAS com pigmentos atoxicos nao mancham a restauracao possuem rebaixo na extremidade que facilita o manuseio com a pinca embalagem com 100 unidades de quatro tamanhos diferentes

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CUNHA DE MADEIRA ESPECIAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES GEOMETRIA SIMETRICA E ANGULOS AGUDOS TINGIDAS COM PIGMENTOS ATOXICOS NAO MANCHAM A RESTAURACAO POSSUEM REBAIXO NA EXTREMIDADE QUE FACILITA O MANUSEIO COM A PINCA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE QUATRO TAMANHOS DIFERENTES	45,00 EM	R\$ 7,00	R\$ 315,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 49</b>	x1	R\$ 315,00	

### Lote 52

EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR CONFECCIONADO COM papel grau cirurgico e filme laminado tamanho 10cm x 100m validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR CONFECCIONADO COM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO TAMANHO 10CM X 100M VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	10,00 ROLO	R\$ 41,50	R\$ 415,00
<b>Marca:</b> HARBO MEDICAL	<b>Fabricante:</b> HARBO MEDICAL	<b>Modelo:</b> HARBO MEDICAL	
<b>Total Lote 52</b>	x1	R\$ 415,00	

### Lote 54

ESCAVADOR DUPLO LONGO N 18 COLHER DE DENTINA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

ESCAVADOR DUPLO LONGO N 18 COLHER DE DENTINA	10,00 UN	R\$ 6,50	R\$ 65,00
<b>Marca:</b> TRINKS	<b>Fabricante:</b> TRINKS	<b>Modelo:</b> TRINKS	
<b>Total Lote 54</b>	x1		R\$ 65,00

### Lote 55

ESCULPIDOR DE AMALGAMA HOLLEMBACK N 3S CABO OITAVADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCULPIDOR DE AMALGAMA HOLLEMBACK N 3S CABO OITAVADO	30,00 UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
<b>Marca:</b> TRINKS	<b>Fabricante:</b> TRINKS	<b>Modelo:</b> TRINKS	
<b>Total Lote 55</b>	x1		R\$ 195,00

### Lote 58

ESPONJA HEMOSTATICA PRODUZIDA COM COLAGENO LIOFILIZADO INDICADA PARA USO DURANTE OS PROCEDIMENTOS cirurgicos odontologicos embalagem com 10 unidades validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA HEMOSTATICA PRODUZIDA COM COLAGENO LIOFILIZADO INDICADA PARA USO DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ODONTOLOGICOS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	10,00 EM	R\$ 43,50	R\$ 435,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 58</b>	x1		R\$ 435,00

### Lote 59

EUGENOL VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EUGENOL VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 EM	R\$ 8,50	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 59</b>	x1		R\$ 25,50

### Lote 64

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 18MMX55M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE recebe em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural oxido de zinco e resinas e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrilica embalagem com uma unidade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 18MMX55M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE RECEBE EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	10,00 EM	R\$ 4,80	R\$ 48,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Fabricante:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPFLEX
<b>Total Lote 64</b>	x1	R\$ 48,00

<b>Lote 65</b>			
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 5 X 500 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 5 X 500 MM	20,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN	
<b>Total Lote 65</b>	x1	R\$ 20,00	

<b>Lote 66</b>			
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 7 X 500 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 7 X 500 MM	20,00 UN	R\$ 1,20	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN	
<b>Total Lote 66</b>	x1	R\$ 24,00	

<b>Lote 69</b>			
FORMOCRESOL FRASCO 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORMOCRESOL FRASCO 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 FRASC	R\$ 10,50	R\$ 31,50
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 69</b>	x1	R\$ 31,50	

<b>Lote 73</b>			
HIDROXIDO DE CALCIO PA VIDRO COM 50G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIDROXIDO DE CALCIO PA VIDRO COM 50G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 VD	R\$ 4,00	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 73</b>	x1	R\$ 20,00	

<b>Lote 74</b>			
HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COM ACELERADOR DE PRESA EMBALAGEM CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE 13G 01 tubo de pasta catalizadora 11g e um bloco de mistura validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.			

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F







PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COM ACELERADOR DE PRESA EMBALAGEM CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE 13G 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	5,00 EM	R\$ 20,00	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 74</b>	x1		R\$ 100,00

### Lote 77

IONOMERO DE VIDRO RADIOPACO CONDENSAVEL COM PO EM GRANULOS INDICADO PARA RESTAURACAO MINIMAMENTE INVASIVA E TECNICA DO TRATAMENTO restaurador atraumatico tra art de facil mistura com presa total em ate 5 minutos a partir da aglutinacao inicial do material com otimo vedamento marginal cariostatico e bactericida evita infiltracoes e caries secundarias alem de liberar ions de fluor apresenta baixa solubilidade e menor erosao do material na cavidade bucal proporcionando restauracoes mais duraveis kit contendo um po de 12 5 g um liquido de 8 5 ml uma colher dosadora um bloco de espatulacao e instrucoes de uso cor a3

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IONOMERO DE VIDRO RADIOPACO CONDENSAVEL COM PO EM GRANULOS INDICADO PARA RESTAURACAO MINIMAMENTE INVASIVA E TECNICA DO TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMATICO TRA ART DE FACIL MISTURA COM PRESA TOTAL EM ATE 5 MINUTOS A PARTIR DA AGLUTINACAO INICIAL DO MATERIAL COM OTIMO VEDAMENTO MARGINAL CARIOSTATICO E BACTERICIDA EVITA INFILTRACOES E CARIES SECUNDARIAS ALEM DE LIBERAR IONS DE FLUOR APRESENTA BAIXA SOLUBILIDADE E MENOR EROSAO DO MATERIAL NA CAVIDADE BUCAL PROPORCIONANDO RESTAURACOES MAIS DURAVEIS KIT CONTENDO UM PO DE 12 5 G UM LIQUIDO DE 8 5 ML UMA COLHER DOSADORA UM BLOCO DE ESPATULACAO E INSTRUCOES DE USO COR A3	5,00 KIT	R\$ 33,00	R\$ 165,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 77</b>	x1		R\$ 165,00

### Lote 80

LAMINA DE BISTURI EM ACO INOX ESTERIL ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE N 15 CAIXA COM 100 UNIDADES validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMINA DE BISTURI EM ACO INOX ESTERIL ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE N 15 CAIXA COM 100 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1,00 CX	R\$ 32,00	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> DESCARPACK	<b>Fabricante:</b> DESCARPACK	<b>Modelo:</b> DESCARPACK	
<b>Total Lote 80</b>	x1		R\$ 32,00

### Lote 84

LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 10 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 10 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	5,00 CAIXA	R\$ 12,00	R\$ 60,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK
<b>Total Lote 84</b>	x1	R\$ 60,00

<b>Lote 85</b>			
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 15 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 15 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	5,00 CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK	
<b>Total Lote 85</b>	x1	R\$ 55,00	

<b>Lote 86</b>			
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 20 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 20 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	5,00 CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK	
<b>Total Lote 86</b>	x1	R\$ 55,00	

<b>Lote 87</b>			
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 25 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 25 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES	5,00 CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK	
<b>Total Lote 87</b>	x1	R\$ 55,00	

<b>Lote 89</b>			
MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO COMPOSICAO LIQUIDO EUGENOL 99 5 POR CENTO ACIDO ACETICO 0 5 POR cento vidro com 15 ml composicao do po oxido de zinco poli metacrilato de metila cor marfim frasco com 38g indicado para restauracoes provisórias de longa espera ate 2 anos forramento de cavidades sob restauracao de amalgama material restaurador de dentes deciduos e tambem usado para odontogeriatría apresentar a bula que comprove a composicao validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO COMPOSICAO LIQUIDO EUGENOL 99 5 POR CENTO ACIDO ACETICO 0 5 POR CENTO VIDRO COM 15 ML COMPOSICAO DO PO OXIDO DE ZINCO POLI METACRILATO DE METILA COR MARFIM FRASCO COM 38G INDICADO PARA RESTAURACOES PROVISORIAS DE LONGA ESPERA ATE 2 ANOS FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURACAO DE AMALGAMA MATERIAL RESTAURADOR DE DENTES DECIDUOS E TAMBEM USADO PARA ODONTOGERIATRIA APRESENTAR A BULA QUE COMPROVE A COMPOSICAO VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	6,00 CONJU	R\$ 18,00	R\$ 108,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL
<b>Total Lote 89</b>	x1	R\$ 108,00

### Lote 92

PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 2 POR CENTO VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 2 POR CENTO VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3,00 VD	R\$ 8,20	R\$ 24,60
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 92</b>	x1	R\$ 24,60	

### Lote 93

PASTA PROFILATICA TUBO 70 G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA PROFILATICA TUBO 70 G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 TR	R\$ 4,00	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 93</b>	x1	R\$ 20,00	

### Lote 94

PO PARA PROFILAXIA A BASE DE BICARBONATO DE SODIO COM ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULACAO EXTRA FINA que proporcione jateamento amplo livre e continuo compativel com qualquer aparelho de profilaxia embalagem com 250g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PO PARA PROFILAXIA A BASE DE BICARBONATO DE SODIO COM ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULACAO EXTRA FINA QUE PROPORCIONE JATEAMENTO AMPLO LIVRE E CONTINUO COMPATIVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA EMBALAGEM COM 250G	10,00 EM	R\$ 8,50	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN	
<b>Total Lote 94</b>	x1	R\$ 85,00	

### Lote 96

RESINA FLOW RADIOPACA FOTOPOLIMERIZAVEL FLUIDA E NANOHIBRIDA IDEAL PARA TRATAMENTO RESTAURADOR cimentacao de restauracoes ceramicas translucidas e restauracoes de composito selamento de fissuras extensas fixacao de dentes com mobilidade e eliminacao de areas retentivas possibilita incremento de 2mm cor a3 embalagem com 2g validade minima de 18 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA FLOW RADIOPACA FOTOPOLIMERIZAVEL FLUIDA E NANOHIBRIDA IDEAL PARA TRATAMENTO RESTAURADOR CIMENTACAO DE RESTAURACOES CERAMICAS TRANSLUCIDAS E RESTAURACOES DE COMPOSITO SELAMENTO DE FISSURAS EXTENSAS FIXACAO DE DENTES COM MOBILIDADE E ELIMINACAO DE AREAS RETENTIVAS POSSIBILITA INCREMENTO DE 2MM COR A3 EMBALAGEM COM 2G VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 UN	R\$ 15,50	R\$ 46,50

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA
<b>Total Lote 96</b>	x1	R\$ 46,50

### Lote 97

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A1 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE silica zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorecencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A1 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 UN	R\$ 35,50	R\$ 177,50
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 97</b>	x1	R\$ 177,50	

### Lote 98

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorecencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 UN	R\$ 35,50	R\$ 355,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 98</b>	x1	R\$ 355,00	

### Lote 99

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A3 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A3 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 UN	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 99</b>		x1	R\$ 350,00

### Lote 101

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR C2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR C2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 UN	R\$ 35,50	R\$ 177,50
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 101</b>		x1	R\$ 177,50

### Lote 105

SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS DISPOSTO EM SERINGA DE 2G PRONTO para uso tempo de fotopolimerizacao de 20 segundos deve liberar fluor possuir 50 por cento em peso de cargas inorganicas e apresentar excelente molhabilidade validade minima de 18 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS DISPOSTO EM SERINGA DE 2G PRONTO PARA USO TEMPO DE FOTOPOLIMERIZACAO DE 20 SEGUNDOS DEVE LIBERAR FLUOR POSSUIR 50 POR CENTO EM PESO DE CARGAS INORGANICAS E APRESENTAR EXCELENTE MOLHABILIDADE VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 UN	R\$ 12,50	R\$ 62,50
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 105</b>	x1		R\$ 62,50

<b>Lote 107</b>			
SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA FRASCO COM 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA FRASCO COM 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 FRASCO	R\$ 13,50	R\$ 67,50
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 107</b>	x1		R\$ 67,50

<b>Lote 110</b>			
TIRA DE LIXA DE ACO 4 MM PARA POLIMENTO DE RESTAURACAO DE AMALGAMA COM GRAOS fixados galvanicamente ao aco inox espessura 0 15 embalagem contendo 12 unidades validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
TIRA DE LIXA DE ACO 4 MM PARA POLIMENTO DE RESTAURACAO DE AMALGAMA COM GRAOS FIXADOS GALVANICAMENTE AO ACO INOX ESPESSURA 0 15 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 EM	R\$ 5,70	R\$ 57,00
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN	
<b>Total Lote 110</b>	x1		R\$ 57,00

<b>Lote 112</b>			
TIRA DE POLIESTER EXTRAFINA 0 05 MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VALIDADE MNIMA DE 24 MESES A PARTIR da data da entrega			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
TIRA DE POLIESTER EXTRAFINA 0 05 MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VALIDADE MNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 EM	R\$ 0,95	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN	
<b>Total Lote 112</b>	x1		R\$ 9,50

<b>Lote 113</b>			
VASELINA SOLIDA USP PERCENTUAL DE 100 POR CENTO SEM SABOR COM EFEITO EMOLIENTE E UTILZADA PARA protecao do labio e de superficies embalagem contendo 90g validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

VASELINA SOLIDA USP PERCENTUAL DE 100 POR CENTO SEM SABOR COM EFEITO EMOLIENTE E UTILIZADA PARA PROTECAO DO LABIO E DE SUPERFICIES EMBALAGEM CONTENDO 90G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 EM	R\$ 7,00	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 113</b>	x1		R\$ 21,00

#### Lote 114

VERNIZ COM FLUOR CONJUNTO CONTENDO 1 FRASCO DE VERNIZ DE 10 ML E 1 FRASCO DE solvente de 10 ml validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ COM FLUOR CONJUNTO CONTENDO 1 FRASCO DE VERNIZ DE 10 ML E 1 FRASCO DE SOLVENTE DE 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 FRASC	R\$ 24,00	R\$ 72,00
<b>Marca:</b> SSWHITE	<b>Fabricante:</b> SSWHITE	<b>Modelo:</b> SSWHITE	
<b>Total Lote 114</b>	x1		R\$ 72,00

#### Lote 115

VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES VIDRO COM 12 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES VIDRO COM 12 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 VD	R\$ 9,00	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL	
<b>Total Lote 115</b>	x1		R\$ 27,00

**Valor total registrado: R\$ 4.319,68 ( quatro mil e trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos ).**

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

3.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como prazos e locais para entrega e recebimento e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente liquidada.

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F







4.2. A Nota Fiscal /Fatura Discriminativa deverá ser apresentada conforme descrito no Termo de Referência.

4.3. A Prefeitura efetuará o pagamento no prazo e condições descritas no Termo de Referência, conforme Nota Fiscal.

4.4. O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à Beneficiária/Detentora da Ata de Registro de Preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

4.5. Não será efetuado qualquer pagamento à Detentora da Ata de Registro de Preços enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade.

4.6. O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes da prestação do serviço, de modo a constituírem a única e total contraprestação;

4.7. O Município poderá sustar o pagamento a que a Detentora tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da prestação do serviço.

4.8. Caso a Detentora da Ata de Registro de Preços não tenha conta no Banco do Brasil e o pagamento seja feito por meio de transferência bancária, a tarifa bancária (TED) será paga pela Detentora.

4.9. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \left( \frac{TX}{100} \right)$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato

## **CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**







5.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

5.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

5.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; e

5.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

5.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

5.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

5.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 5.1.

## **5.6. Dos limites para as adesões**

5.6.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.6.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

## **5.7. Do acréscimo de quantitativos**

5.7.1. Será admitido o acréscimo de até 25% nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, conforme disposto no §8º, do art. 5º, do Decreto Municipal Nº 4.278, de 31 de março de 2023.



## **CLÁUSULA SEXTA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA**

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

6.2.1. O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

6.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada que não há a possibilidade de o licitante oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

6.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

6.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

6.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5. O registro a que se refere o item 6.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.





6.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 6.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

6.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

6.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

6.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021.

6.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no site da [www.jaboticatubas.mg.gov.br](http://www.jaboticatubas.mg.gov.br)

6.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital e observado o disposto no item 6.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 6.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

6.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual



redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

7.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

## **CLÁUSULA OITAVA - NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

8.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente do pedido de alteração, a documentação comprobatória que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às



condições inicialmente pactuadas.

8.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, e na legislação aplicável.

8.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 6.7.

8.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.2 e no item 8.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

## **CLÁUSULA NONA - CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, conforme previsto Decreto Municipal nº 4.278/2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F> e informe o código 262A-2285-0BAC-322F



despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 4.278/2023.

## **CLÁUSULA 10 - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

10.1. São obrigações da Detentora da Ata de Registro de Preços:

a) A Detentora da Ata deverá cumprir todas as obrigações constantes no Termo de Referência e firmadas na sua proposta,

assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita entrega do objeto;

b) Efetuar a entrega do objeto, em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência,

acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a marca, fabricante, modelo, procedência e prazo

de garantia ou validade, quantidade de material, mencionadas no Termo de Referência;

c) Entregar os produtos sendo que os dados constantes na identificação da embalagem de transporte no que se refere a lote, data de validade e fabricação, nome do produto, quantitativo, etc., deverão corresponder ao conteúdo.

10.2. São obrigações da Administração:

a) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

b) Verificar, minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes

do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;







c) Comunicar à Detentora da Ata, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido.

## **CLÁUSULA 11 - DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

11.1. As condições gerais referentes à fiscalização e gestão da Ata de Registro de Preços, encontram-se definidas no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

## **CLÁUSULA 12 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

12.1. O descumprimento cláusulas do Edital e da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital, que é parte integrante deste instrumento.

12.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

12.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações de outros órgãos ou entidade não participante do registro de preços ("carona"), caso no qual caberá ao respectivo órgão a aplicação da penalidade.

## **CLÁUSULA 13 - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

13.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços nº 030/2024 e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 12 de novembro de 2024.







**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

A2XR COMERCIAL LTDA

FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES

SIGNATÁRIA





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 262A-2285-0BAC-322F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 12/11/2024 14:48:44 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES (CPF 033.XXX.XXX-79) em 13/11/2024 19:33:33 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/262A-2285-0BAC-322F>